



Ventspils Pilsētas svētkos norisināsies tradicionālie grāmatu svētki “Lasi. Domā. Dari. Svini”

Sestdien, 3. augustā, no plkst. 12.00 līdz 15.00 Rātslaukumā Ventspils Pilsētas svētku ietvaros tradicionāli norisināsies Ventspils bibliotēkas un “Europe Direct Ventspils” rīkotie grāmatu svētki ar devīzi “Lasi. Domā. Dari. Svini”.

Grāmatu svētkus vadīs TV programmas “Mēs ar brāli kolosāli” galvenie varoņi Emīls un Ieva Ķīģeļi. Kā ierasts, tirgoties Grāmatu svētkos ieradīsies dažādas izdevniecības. Pasākumā varēs iepazīt Eiropas garšas kopā ar kulinārijas blogeri Piparu, Ventspils ukraiņu kopienu, Ventspils vācu biedrību un citiem ēst gatavošanas entuziastiem. Rātslaukumā būs apskatāma fotoizstāde “Ceļojumi pa Eiropas valstīm”, kas ļaus iepazīt dažādu valstu skaistākās vietas. Ikviens, kurš to vēlēšies, varēs piedalīties svētku stāsta “Latvija – ES” veidošanā. Kā ierasts, Grāmatu svētkos “Europe Direct Ventspils” piedāvās informāciju par Eiropas Savienības aktualitātēm, viktorīnas un citas aktivitātes.

Bērniem bibliotēkas filiāļu darbinieki būs sarūpējuši dažādas radošās darbnīcas. Varēs iemācīties pagatavot sapņu ķērāju no dabas materiāliem, izmēģināt spēkus Braila raksta šifrēšanā un trenēt atmiņu spēlē “Drošs internets”. Vēl bērni varēs no papīra un bambusa irbulīšiem veidot jautru rotaļlietu – prieka virpuli –, kā arī, iedvesmojoties no Laimdotas Sēles grāmatas “Ventspils rūķi un viņu draugi”, veidot rūķa tēlu. Tāpat bērni varēs pārbaudīt savas zināšanas par Eiropas Savienību, spēlējot spēles “Atrodi karodziņam pāri” un “Atpazīsti, kur tas ir?” Piedāvāsim arī iemācīties darināt cepures un šķīvjus no kļavu lapām. Kā ierasts, bērni varēs spēlēt lielformāta spēles.

Grāmatu svētku laikā svinīgi atvērs grāmatu “Ventspilnieka ābece”. Tā ir grāmata, kurā par savu pilsētu, tās skaistākajām un interesantākajām vietām un novērojumiem stāsta mazie ventīņi – bērnodārzu audzēkņi un skolēni. Grāmata izdevusi Ventspils Izglītības pārvalde. Kā ik gadu, arī šogad Grāmatu svētkos suminās Ventspils valstspilsētas un novada grāmatu autorus, kuriem aizvadītajā gadā iznākusi grāmata.

Grāmatu svētkos šogad viesosies kultūras žurnāliste Liega Piešiņa, raisot sarunas ar divām viešņām – rakstnieci Lauru Vinogradovu, kura sarakstījusi vairākas grāmatas bērniem un pieaugušajiem, un blogeri, ceļotāju, grāmatu autori Zani Eņiņu, kura apmeklējusi vairāk nekā 80 valstis un savus piedzīvojumus aprakstījusi blogā mugursoma.lv un vairākās grāmatās. Muzikālu sveicienu Grāmatu svētkos piedāvās Ventspils popstudija “Jūras akmentiņi”.

Svētku pasākumi Pārventas bibliotēkā

Skaistā Pārventas bibliotēkas ēka Pilsētas svētku laikā svinēs savu 15. jubileju. Par godu jubilejai bibliotēkā apskatāma izcilās tekstilmākslinieces Dzintras Vilks darbu izstāde “Gadalaiki”. Kā ierasts, svētku ieskaņas dienā piektdien, 2. augustā, plkst. 11.00 Pārventas bibliotēka ģimenēm ar bērniem piedāvās leļļu teātra izrādi. Tas būs Liepājas leļļu teātra šī gada jauniestudējums “PII “Sprīdītis”. Par pirmajiem soļiem bērnodārzā”. Izrāde veidota 3 līdz 9 gadus veciem bērniem un pieaugušajiem. Biļetes cena ir 4 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana norisinās Pārventas bibliotēkā, bet biļetes varēs iegādāties arī pirms pasākuma.

Savukārt sestdien, 3. augustā, plkst. 18.00 Pārventas bibliotēkā norisināsies kamerdzīvnieku koncerts “Trīs pianisti”, kurā muzicēs Endijs Renemanis, Andrejs Mārtiņš Grīnbergs un Olga Trubenko. Programmā: Žorža Bizē, Franča Šūberta un Sergeja Raḥmaņīnova skaņdarbi. Ieeja koncertā: bez maksas.

Gāliņciema bibliotēkas jaunajai ēkai – gads!

Svētdien, 4. augustā, no plkst. 13.00 ikviens gaidīts Gāliņciema bibliotēkas jaunās ēkas gada jubilejas piknikā. Noslēdzot rokdarbu kopprojektu “(R)adīts Gāliņciemam”, jubilejas piknika viesi varēs aplūkot košos mētelīšus, kuros būs ietērti pie bibliotēkas augošie koki. Bērni varēs radoši darboties, viesu priekam muzicēs ansamblis “Ventspils blūmizeristi”, bet plkst. 15.00 bibliotēkā atklās ventspilnieces Maldas Pornieces gleznu izstādi “Teic, kur zeme skaistākā...”